
CODIIUNE DI PIIORRA DE SANCTIS
Praッレ
`力
drИ ttL二五V0

ⅣIEDAGLIA D'ORO AL VALORE CIVILE
CAP.:83040P.I.:00287070643-CF:82000950640 Tel(0827)43021-Fax(0827)43081

Pd肛ば36 ddス 3_|マ‐ars~

CIMITERO COMUNALE
REGOLAZ10NE DELLE ESUMAZ10NI ORDINARIE
(art.82 e seguenti del D.P.R。 10 settembre 1990,n.285)

IL SINDACO

Richiamati gti artt. 50. comma 3 e 54. comma 1. lettera b) e comma 2. D.Lgs. 18 agosto 2000. n.

267:

Richiamato, altresi, l'art. 82, comma 4. D.P.R. l0 settembre 1990, n. 285;

Viste le circolari del Ministero della Sanitd n. 24 del24 giugno 1993 e n. I 0 del 3 I luglio I 998;

Dato atto che. a seguito di verifica effettuata da personale comunale su richiesta di questa

amministrazione. d stata accertata la necessitd di procedere ad un inten ento di esumazione ordinaria
programmata nel Cimitero comunale. al fine di creare nuovi spazi per l'inumazione di salme:

Ritenuto di dover prolvedere di conseguenza.

ORDINA

1. che siano avviate le procedure ltnalizzate all'esumazione e riduzione in resti delle salme inumate

negli anni 1999 e 2000 nel Cimitero comunale. secondo l'elenco custodito agli atti d'ufficio:

2. che tali operazioni siano svolte a partire dal 12 gennaio 2016;

3. che a cura degli uffici comunali venga portato a conoscenza il contenuto della presente ordinanza ai

congiunti interessati almeno quindici giomi prima dell'inizio delle operazioni di esumazione.

affinchd detri congiunti. qualora intendano procedere alla tumulazione dei resti mortali dei loro

familiari in tombe private o in loculi o in ossari. possano rappresentarlo a questo Comune durante

l'apertura degti uffici comunali (Lun. - Ven. ore 8.00 14.00 ed il martedi e giovedi anche dalle

ore 15.00 alle ore 18,00). rivolgendosi a[ responsabile del settore contabile dott.ssa Rosapina

Trunfio ovvero all'ufficio sen izi demografici:

4. che la presente sia affrssa, fino al termine delle operazioni. presso il Cimitero comunale ed all'albo

pretorio on line di questro ente;

INFORⅣlA CHE:



a) in mancanza di indicazioni entro quindici giomi dalla comunicazione di cui al punto
3) della presente ordinanza da parte dei congiunti interessati o delle persone aventi
titolo di disporre della salma secondo la normativa del codice civile, il personale

comunale addetto provvederd a raccogliere i resti mortali e a depositarli nell'ossario
comune del Cimitero:

b) I familiari interessati a presenziare alle operazioni di riconoscimento delle salme
dovranno prendere contatto con il custode cimiteriale;

c) Le famiglie interessate sono invitate a ritirare presso il custode cimiteriale le lapidi. i
monumenti. le ume che intendono conservare entro un mese dall'esumazione.
precisando che, trascorso tale termine. gli oggetti ed i manufatti non ritirati
diverranno di proprietd comunale.

Ai sensi degli art. 3. comma 4. e 5. comma tre. della Legge 7.08.1990 n.241 si individua come
responsabile del procedimento la doft.ssa dott.ssa Rosapina Trunfio. responsabile del settore
amministrativo.

Contro la presente ordinanza d ammesso. nel termine di 60 gg dalla pubblicazione. ricorso al
Tribunale amministrativo regionale della Campania.

coMUNE Dl MORRA DE SANCttiS(AV)
PUBBLl
DA輯
oPPoS1210Nl…………………………………・

IL SEGRttAR10 COMUNALE

li12_笏

II Sindaco

Gererdo Mariani

黛(越


